
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 28 de Fevereiro de 2024.

Rio Novo do Sul

APRESENTAÇÃO DE AMOSTRAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000006/2023 FMS

PROCESSO Nº 004461/2023
ID CIDADES: 2023.060E0500001.02.0005

O Município de Rio Novo do Sul (ES), através de 
seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, em cumprimento 
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público o 
resultado das amostras apresentadas no PE nº 
006/2023 FMS. Foram APROVADOS: os lotes 
47 e 79 da empresa HOSPIDROGAS COMERCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA; o lote 
77 da empresa MEDEFE PRODUTOS MEDICO- 
HOSPITALARES LTDA. Foram REPROVADOS: o 
lote 134 da empresa MEDEFE PRODUTOS MEDICO- 
HOSPITALARES LTDA; o lote 41 da empresa 
MAX-MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA. Ficam CONVOCADAS as 
empresas a seguir listadas para apresentação de 
amostras para os lotes respectivamente designados, 
no PRAZO DE CINCO DIAS ÚTEIS a contar 
desta publicação: HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - lote 41; M G 
DE OLIVEIRA MILHORATO - lote 134. Os Pareceres 
Técnicos com o resultado das amostras encontram-se 
disponíveis no Setor de Licitação e nos seguintes 
endereços eletrônicos: www.rionovodosul.es.gov.br/
transparencia/licitacao e https://www.licitanet.com.
br/. Informações: PMRNS, Tel. (28) 3533-0330 
/ (28) 3533-0225, e-mail licitacao@rionovodosul.
es.gov.br.

Rio Novo do Sul (ES), 28 de fevereiro de 2024.

JEFFERSON DIÔNEY ROHR
Pregoeiro

Protocolo 1272264

Ponto Belo

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 0001/2024/
SEMSA

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 0001/2024
(Processo Administrativo nº 000005/2024 - Id. 
CidadES nº2024.057E0500001.01.0001)
OBJETO
Execução dos Serviços de Reforma das Unidades de 
Saúde do Município de Ponto Belo e seus distritos: 
Lote 01 - Reforma da Unidade de Saúde do Bairro 
Alvorada (PSF I), Lote 02- Reforma da Unidade 
de Saúde do Distrito de Itamira (PSF III), Lote 
03- Reforma da Unidade de Saúde do Estrela do 
Norte , Lote 04 - Reforma da Unidade de Saúde da 
Comunidade do Dalmásio (Nossa Senhora D’juda), 
Lote 05- Reforma da Unidade de Saúde do Córrego 
do Lajeado.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 535.788,22 (quinhentos e trinta e cinco mil 
setecentos e oitenta e oito reais e vinte e dois 
centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 14/03/2024 às 09:00h (horário de Brasília)
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO 
DOS ENVELOPES
Dia 14/03/2024 às 08:00h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
FORMA DE JULGAMENTO:
EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
EQUIPARADAS
NÃO, COM EXCEÇÃO DO LOTE 05.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou 
no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário 
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, 
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 27 de fevereiro de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1272702

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 0001/2024/
PMPB

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL 0001/2024
(Processo Administrativo nº 000001/2024 - Id. 
CidadES 2024.057E0700001.01.0001)
OBJETO
Execução dos Serviços de Reforma do Campo de 
Futebol ao Lado da Usina de Reciclagem, na Rodovia 
Ponto Belo x Itamira - ES137 KM 01, na sede do 
Munícipio de Ponto Belo - ES.
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 1.230.513 (trezentos e noventa e quatro mil 
cento e cinco reais e vinte e oito centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 18/03/2024 às 09:00h (horário de Brasília)
DATA E HORÁRIO LIMITE PARA PROTOCOLO 
DOS ENVELOPES
Dia 18/03/2024 às 08:00h (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE
FORMA DE JULGAMENTO:
EXECUÇÃO INDIRETA - EMPREITADA POR PREÇO 
GLOBAL
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
EQUIPARADAS
NÃO.

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou 
no e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário 
de 8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, 
de segunda a quinta-feira.

Ponto Belo/ES, 27 de fevereiro de 2024.

Franciely Pinto da Silva
Agente de Contratação

Protocolo 1272710


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-27T22:29:05-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




